
18.—19. MÄRTS— ELKNÜ XIX KONGRESS
Mida eriti -rõõmustavat on 

TPI komsomoliorganisatsioon 
suutnud viimasel ajal korda 
saata, milliste saavutustega läk
sime'vastu ELKNÜ XIX kong
ressile?

See on kõige tavalisem ja 
kõige raskem küsimus. Usun, et 
pole mõtet hakata üles lugema, 
mitu üritust on meil organisee
ritud, mitu õhtut tudengilosisis 
peetud. Arvan, et olulisemad on 
uued põhisuunad ja uued tra
ditsioonid. Kõigist neist on ju
ba palju räägitud, aga nimetak
sin Veel kord: üliõpilaste vast
lad, mütsiõhtud, kombainerite 
rühm ja suvemalev. Mis puu
tub saavutustesse, siis —- õppe
töös tootmisnaitajaid mul anda 
pole. Lihtsamalt öeldes läheme 
kongressile vastu sellega, mida 
oleme teostanud: kas või need 
eespool nimetatud neli asja pluss 
RSP jne. Oma tegevusest and
sime põhjalikumalt aru meie 
aruandlus-valimiskonverentsil.

* Üliõpilaste kesksemad prob
leemid: õppeedukus, ühiselamud, 
sport, taidlus, ÜTÜ, E Ü E . .. 
Kas TPI komsomol on nendega 
piisavalt tegelnud? Kus on va
jakajäämisi, kuidas neid paran
dada?

Vastus on lihtne ja selge: õ p- 
p i m a  peab igaüks ise ja kom- 
somol tema eest seda teha ei 
saa. Aga neilt, kes puhtalt 
laiskuse pärast edasi ei jõua, 
peaks õpperühm ja eriti teadus
kondade komsomolihürood küll 
rohkem aru pärima.

Ü h i s e l a m u d  — omavalit

sus. Kord on viimase paari aas
ta jooksul paranenud. Olen nõus 
nendega, kes ütlevad, et meie, 
s. o. komsomol, tegeleb ühisela
mutega vähe. Side mitmel ta
sandil on nõrk. Komitee istun
gitel ainult personaalküsimus
te arutamisega olukorda ei pa
randa.

EÜE — otsime, komplekteeri
ma, valime ja anname aru. 
Probleemide ring on äärmiselt 
lai. Kõiki neid ei suuda meie 
üksi lahendada. Sellises massi
organisatsioonis nagu EÜE on 
tudengite endi panus väga olu
line. Lahendusi tuleb leida ka 
altpoolt, mitte ainult ülevalt.

Taidlus, ÜTÜ, sport — kõi
gega tegelda ja teiste tegemisi 
dubleerida pole ka mõtet, aga 
omapoolset abi peaksime tõhus
tama, ideesid oleks tarvis, mitte 
Šabloone.

* Mida mõistad aktiivse elu
hoiaku all?

Hea õppeedukus kui põhitöö 
koolis on loomulik. Muust võiks 
palju rääkida: nii poliitilisest
haritusest kui ühiskondlikust 
tööst jms. See, kes koolist pea
le oma eriala omandab suhtle
misoskust, võib hiljem meenu
tada, et ta oma käte ja ajudega 
kaaslastele head on teinud. 
Kõrgkooli ülesanded ei piirdu 
ainult erialaga. Seda tõestab 
elü, mitte paberid.

* Mis Sind kui komsomoli- 
juhti TPI tudengi juures kõige 
enam rõõmustab? Mis häirib?

Rõõmustavad kaks peamist 
joont: loogiline mõtlemisviis,
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mida ilmselt kujundab ka kooli 
suunitlus; ning see, et tudengis 
peitub veel palju fantaasiat ja 
tegutsemistahet. Viimane on 
väga tähtis, sest kui õnnestub 
korraldada midagi niisugust, 
mis tudengeid köidab, siis on 
hea meel näha kaasaelamist ja

entusiasmi, mis tekib tänu tu
dengite endi osavõtule.

Mis h ä i r i b  —• raske Öelda. 
Vahest tarbijalikkus. Aga ka 
selle üle või b vaielda. Võib-olla 
peaks enne tudengilt küsima, 
mida ta meilt soovib ja mida 
peaksime meie oma töös pa
randama. TPI komsomol koos
neb ju 5000 inimesest, mitte 
ainult komsomolikomiteesi. Nii 
suures organisatsioonis leidub 
igasuguseid ning üksikute mõt
lematus pole enamuse mõõdu
puuks.

* Mida Sulle on andnud kom
somolitöö? Oled TPI komsomoli- 
juht möödunud sügisest. Kuidas 
oled selle aja jooksul suutnud 
kavandatud plaane ellu viia? 
Kui ei, siis miks?

Olen saanud organiseerimis- 
ja suhtlemisoskust. Üliõpilase 
mured on minu mured mitte 
ainult seepärast, et ma eelpool
nimetatud üksikute mõtlematu
se eest aru annan ja vastutan, 
vaid ka seepärast, et olen ise 
siin koolis Õppides neid mure
sid näinud ja nende suürust 
tunnetanud. Plaanid? Vara rää
kida, pool aastat pole mingi 
aeg. Palju kulub esimeste ko
gemuste saamiseks, paljusid 
seisukohti tuleb ümber hinna
ta.

* Mida saaksid TPI komso
moliorganisatsioon ja Sina isik
likult teha selleks, et paljurää
gitud probleem •— kõrgkoolide- 
vahelised suhted — senisest pa
remini edeneks?

Kõrgkoolide «segustamine» on

raske probleem. Erinevusi on 
palju. Plaane selles osas on teh
tud, mitte ainult minu poolt. 
Teoks tegema üritame hakata 
sügisest.

:f: Mida teeksid, kui oleksid 
Eesti Üliõpilasnõukogu eesotsas ?

Ei kujuta ette, aga selline 
nõukogu peaks tegema enamat 
kui ainult koosistumisi. Ühe 
linna piires oleks ehk asjal sü
gavam mõte. Saaks teha midagi 
ehk ka eelmise küsimuse la
hendamiseks.

* Kes peale Sinu esindavad 
meie instituudi komsomoliperet 
ELKNÜ XIX kongressil?

Lenini-nimelise stipendiumi 
saaja, peenmehaanika eriala nel
janda kursuse üliõpilane TÕNU 
RADIK, majandusteaduskonna 
komsomolibüroo sekretär SYL- 
VIA NEI, majandusteaduskonna 
kolmanda kursuse tudeng, tea
duskonna komsomolibüroo liige 
TATJANA SERGEJEVA, me- 
haanilcateaduskonna teise kur
suse üliõpilane RAIVO U N 
NAS, sanitaartehnika kateedri 
vaneminsener aspirant SERGEI 
BALÕBIN, automaatikateadus- 
konna esimese kursuse üliõpi
lane AVO KOKMANN. Kõik 
nad on meie tublimad.

Ootan kongressilt uusi mõt
teid, asjalikku arutelu. Ja seda, 
et kongressil arutatut edasi an
des oleks palju uut ja huvita
vat rääkida mitte ainult akti
vistidele, vaid kõigile üliõpilas
tele.

SVEN ARBETI foto.

Esmakordselt ehitusteadus- 
konna mälumängude ajaloos 
toimusid individuaalmeistri- 
võisflused. «Eva» klubis osales 
mõtlemisõhtul kaksteist kahe
liikmelisi võistkonda, ka üks 
neidude, mis eriti rõõmustav, ja 
üks individuaalvõistleja. Nei
dudele esitati kokku kaksküm
mend ja noormeestele kolm
kümmend viis küsimust. Prob
leemidering ulatus meie kodu
maar ajaloost ja Tallinnast spor
dini. Seekordse küsimustevali- 
kuga jäädi rahule. Taas võib 
märkida meie head informeeri
tust välispoliitikast ja spordist- 
geograafiast, tunduvalt kesise
mad vastused tulid noorsoolii
kumise ajaloo küsimustele.

Auhindade omanikud: indi-
viduaalmeister (sai võrdselt 
punkte paaride võitjaga!) IND
REK . SALIS EV-21. Tütarlaste 
julgemad — ÜLLE ROHTLA, 
MERLE LUDVIG EE-81. Paari
de võitjad: I RAIVO RÕNGAS, 
MARGUS KAARE EE-81; 
II AIVAR KAAS, MEELIS 
TENNO ED-101; III VALMAR 
PÕLLUS, AIN LEMBER EE-81.

KOMMENTAARIKS. Võist
kondlikud mälumängud on ehi- 
tusteaduskonnas väga popu
laarsed. Eelmisel aastal osales 
kolmkümmend kuus viieliikme
list võistkonda, omavahelist 
mõõtu võetakse juba viiendat 
aastat. Finaalis löövad kaasa ka

KAS  M Ä L U M Ä N G  
ON KOMSOMOLIÜRITUS ?

teaduskonna õppejõud, kes eel
misel aastal saavutasid II koha. 
Taolised ühisüritused On tea- 
duskonnasisese le koo stöömil j öö
le üliõpilaste-õppejõudude vahel 
hästi mõjunud. Üheõhtumängu 
kasuks otsustas fakt, et eelmise 
aasta . viievooruliseks mälumän
guks tuli ette valmistada pea 
600 küsimust, see ülesanne käis 
ühele organiseerijale lihtsalt üle 
jõu. Tekib mõte, miks on aas
tate vältel viktoriine korralda
nud vaid ehitus- ja majandus
teaduskonnad. Tuleb leida ju 
vaid paar huvitatud inimest, 
koostada küsimused, teha rek
laami, ning kasulik ja  meeldiv 
üritus saabki teoks.

Tudengite seas kurdetakse, et 
komsomolitöö on nõrk, eriti 
õpperühmades. Kahjuks piirdu
vad hinnangud vaid kritiseeri
misega. Uusi ideid asemele ei 
pakuta, rääkimata nende ellu
rakendamisest. Nendes sõnades 
peitub karm tõde. Maksame 
sageli vaid komsomolimäksu, 
paberil paneme kirja aruande- 
ja valimiskoosolekud. ' Osaletak
se teaduskonna taidlus- ja tek- 
liõhtul (Glehnis vaid 200 kohta).

Ja ongi lühidalt kõik. Erandiks 
ehk majandusteaduskonna kom
somolitöö. Midagi väga olulist 
jääb puudu. Kes peab objek
tiivselt kritiseerima-hindama 
tehtut, tegema järeldusi, gene
reerima värskeid ideid -ja, mis 
peamine, neid ka ellu viima? 
Lülist puudub eelkõige tudeng 
kui organiseerija, tudeng kui 
vastutaja, kommunistlikust noo
rest tudeng kui asjast peami
selt huvitatu.

Loomulikult on ka häid näi- 
teids Õpperühm KÜr-61 annab 
kolmandat aastat välja rühma 
ajalehte, EE-81 on koos tähista
nud mitut talvist koolivaheaega 
suusalaagriga, MT-101 on viis 
aastat osalenud ühiselt taidlus- 
konkursil jpt. Neil on, mida 
meenutada, neid seob midagi 
enamat kui lihtsalt üliõpilassei- 
sus. Arvan, et kõik nimetatu 
on ja peabki olema komsomoli
töö. Ka mälumängude organi
seerimine on komsomolitöö,’ 
spordiürituste läbiviimine on 
komsomolitöö, ka õppimine, 
hästi õppimine on komsomoli
töö. Ja õppedistsipliin? Ühis

kondlik aktiivsus ei tohiks min
gil juhul varjutada põhiüles- 
annet heaks spetsialistiks 
saamist.

Kui teaduskonna komsomoli
sekretäri tunnevad vaid vähe
sed, isegi mitte kõik õpperüh
made komsorgid, on olukord 
üsna halb. Enamus organisat
sioonilisi küsimusi lahendatak
se kursuseorganisaatorite abiga, 
kes on vahendajaiks teadus
konna ' komsomolisekretäri ja  
Õpperühma komsorgide vahel. 
Ilmselt tuleks kaotada kursuse 
organisaatorid, see sunniks Õp
perühmade komsorge enam  ak
tiivsusele jä sidemete otsimise
le teaduskonna komsomolibüroo 
sekretäriga. Ja veel. Kui palju 
oleme karistanud Õpperühmade 
komsorge tegemata tööde (ÜPP 
arvestus, AVK-d, maksud jne.) 
eest?

Mäletan, kord küsis ehitus- 
mehaanika kateedri dotsent 
Raimund Räämet Õpperühmade 
komsorgidelt; kas me oleme 
arutanud põhjuseta puudumist 
oma gruppides. Komsorgide 
muigel näod andsid eitava vas

tuse! Aga tegelikult peaks just 
Siit, tõsisest suhtumisest oma 
koolikohustesse jg  oma. kooli,  
saama alguse komsomolitöö.

Viimane probleem. Mitmed 
tipikad laulavad «vana lau
lu» • — Tartus on nii hea, seal 
organiseeritakse palju huvita
vat, seal on teine vaim! See 
löök käib eelkõige meie endi 
pihta. Meil TPI-s on samasugu
sed võimalused organiseeritult 
vaba aega veeta. Tudengivaimu 
ei loo . komsomolikomitee suur
üritustega (ehkki seal avaldub 
ühistunne kõige enam), tuden
givaimu loob meie endi aktiiv-  
sus ja sihipärasus. Tartus on 
tõesti õhkkond, kus aktiivsemad 
tudengid ise otsivad kontakti 
komsomolikomiteega ja löövad 
paljus käed ise külge.

Minu arvates peaks instituu
di komsomolikomitee, eriti ' aga 
teaduskondade komsomolibü- 
rood oma tegevust senisest 
enam avalikustama. Hulk huvi
tavaid üritusi jääbki teadma
tusse. M ail on' oma ajaleht. 
Miks me seUa propagandaakent 
nii vähe kasutame, ei tea. K a  
oma ajalehe näo kujundame ju  
meie ise.

Ehitusteaduskonna 
komsomolibüroo liige 

TOOMAS RDKVK 
EE-82

*  EÜE sektor annab välja ja 
võtab vastu perfosid ruumis 
A II-138 igal tööpäeval kella 
11.45—16.00.

Kuni 5-nda aprillini ei ole 
perfodele vaja dekaani ega tea
duskonna komsomolisekretäri 
allkirja, on vajalik rühmafunkt- 
sionääri allkiri.

*  Kes soovib töötada Kar
jala ANgV rühma funktsio
näärina, otsigu Üles ENN VA
HER, EE-81 või TOOMAS AN
NUS EE-63.

EÜE-82EÜE-82
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n„MEIE ELULOOD"
NOORSOOTEATRIS 

3. märtsil.

Endel Sarapuu, KO-61 üli
õpilane: «Mulle meeldis väga. 
Ma ei tea; mida lavastaja tah
tis öelda, ei tea ka seda, kas 
tegelased valetasid või rääkisid 
tõtt. Aga mäletan, et teise vaa
tuse ajal olin ennast täielikult 
unustanud (või hoopiski leid
nud). Tekkis tahtmine rõdult

hüüda: «Hei; kutid, pidage!
Laske ma räägin ka paar sõ
na!» Need olid meie elulood. 
Lihtsalt.»

Anneli Kuus, KM-61 üliõpi
lane: «Meeldis! Tundsin vaja
dust kohati tegelastega kaasa 
rääkida, neid täiendada, rääki
da ka endast. Jääb mulje, _ et 
tänapäeval on üldse moes ük
sindus, omaette olemine. Kõik, 
mis kooliga seotud, tundub kui
dagi tume ja sombune . . .  Posi
tiivsed äratundmised on kuida
gi juhuslikud, igatahes kaugel 
koolist.»

Juhan Häbicht: «Mitte ühelgi 
kuueteistkümnest etenduses 
osalejast mitte ühtegi head mä
lestust koolist.

Praktiliselt ilma tegevuseta, 
samahästi kui dialoogideta, ome
ti säilis pinge, huvi. Iga näitle
ja kujutas ju mitte ainult ka
rakterit, vaid esindas ühtlasi 
oma kasvukeskkonda, ning ka 
seda keskkonda või gruppi, ku
hu ta hakkas kuuluma pärast 
keskkooli. Seega sotsiaalne lä
bilõige, mille puhul ka nüansid 
on väga olulised. Milleski nä
gin erinevust «oma põlvkon
nast» — üllatavalt palju ela
musi spordist, üllatavalt vähe 
pidudest. Näitlejate endi läbi
elatut .tundus olevat täiendatud 
natuke varasemate reaaliate- 
ga — ega muidu poleks üht
teist saanud muilegi tuttav 
tunduda. Üldise elulisuse taus

tal tundusid «spontaansed» 
reaktsioonid kultuuri- ja ühis
konnategelaste surmadele koha
ti kunstlikena.»

Hille Karm: «Kas hea eten
dus, seda ma ei tea. Väga hea 
publitsistika küll. Kui nentida, 
et hea publitsistika üks tun
nusmärke on lugeja (vaataja) 
raputamine, ärritamine, vastu 
vaidlema või heaks kiitma är- 
gitamine, s. t. südamesse taba
mine. Vaataja reaktsioon ole
neb tema isikust, temperamen
dist, east jm s. Näitlejaist va
nemana mõtlesin terve õhtu: 
miks minul oma kooliajast siis
ki üsna palju helget mäletada 
on? mis siis. vahepeal koolis nii 
tormiliselt on juhtunud?»

Et nägus lill igas inimeses 
vaid positiivseid emotsioone 
äratab, selles ei kahtle keegi.

Läksime meiegi pressiklubiga 
kohe pärast naistepäeva ilust 
osa saama Pirita Lillekasvatu
se Näidissovhoosi.

Naistepäeva eel uudistamas 
käies oleks ehk tekkinud hil
jem  mõningane võrdlusmoment 
lillekasvatuse värvide külluse 
ja  õite rohkusega lilledega si
nu naistepäeva laual. Sa poleks 
ehk suutnud objektiivselt hin
nata konkreetselt sulle võidel- 
äud UIH.

Oma valdusi tutvustas aian- 
dusbrigadir Helju Sarapuu.

Pirital kasvatatakse põhili
selt roose, nelke, älpikanne, 
asaleasid. Vähem kallasid, tu l
pe, ratsuritähte ja lihtsalt ro

V A LIT I JAH
Miss EVA-82 valiti jah. Kus? 

Loomulikult Glehnis. Organi
seeris EVA -klubi. President 
AIVAR K O K K  ED-81. «Eva» 
töötab jälle. Juba terve se
mestri. Külastage.

Kuldkalake.
Sull-sull-sull, sull-sull-sull 
ojas ujuvad kuldsed kalad 
Xvaldil on lampjalad.

Selline oli õhtu deviis. Tun
dub tudengiteksti moodi. Ongi, 
:peda variant, õh tu t juhtis M A
DIS TROSS. Diplomand, Õpib 
kultuurhar idust.

Raskustega leiti kandidaadid. 
Alles lossi uksel, viimasel het
kel. Julged tüdrukud. Vilve Vir-

Väleri Belinov alustas muu
sikat egevust 1970. a. Riias, an
sambli «Juuniorid» soolokitar- 
ristina. Esimene tunnustus tuli 
1975. a. Viljandi POP-75-1, kus 
võitis V. Belinovi ansambel 
«Opus». Ansamblis mängisid 
meie vabariigi muusikasõpra
dele juba varem teatud trum 
mar Valeri Ivanov Riiast ja  
bassimängija-laulja Viktor Leš- 
kevitš Valmierast. Kaks viim ast 
■kuulusid aastatel 1973—74 Tar
tu  ansamblisse «Intarsia» («Fix») 
ja  mõni aasta varem koos R i
ho Liljega («Intarsia», «Fix», 
«Laine», «Radar») Valga an
samblisse «Atlanta».

1977. a. esines V. Belinov Ees
tis  koos-MissarionBagraäze (Tbi
lisi), Lušas Kestutise (Kaunas) ja 
Paap Kõlariga. Esineti Tallin
nas (TPI, TPedI) ja  Riias, sa
muti Saaremaa I muusikapäe
vadel. Nelikus oli Belinovil

Hiljuti tegi ENSV kõrgkooli
de spordinõukogu vabariigi 
kõrgkoolide ja VSÜ «Kalev» 
kõrgkoolide spordiklubide va
helise 1981. a, sotsialistliku 
võistluse kokkuvõtteid.

I kohale tuli EPA 65 p., II — 
TRÜ 58 p. ja III — TPI 55 p. 
-«Kalevi» kõrgkoolide spordi
klubide osas saime TRÜ järel 
II koha.

Spordiklubi liikmete protsent, 
liikmemaksude laekumine, 
VTK-märklaste ettevalmista
mine ja massispordi organisee
rimine on meil heal järjel. 
Tagasihoidlikul kohal oleme 
järgusportlaste (eriti massijär- 
kude — II—III järk) etteval
mistamisel. Siin on meil suuri 
reserve, sest teaduskonnad kor-

helist, et kimbule erksust ja 
omapära lisada.

Tundsime huvi„ rooside vas
tu. Neid olevat tervelt kolm 
maja, igaühes 600 m2. õiekand- 
mise aeg pidi roosidel hakka
ma alles kolmeaastaselt, elavad 
need lilled aga 10-aastaseks. 
Roos pidi ainukese lillena mul
laga hakkama saama, teised lil
led nõuavad ka turvast. Maja
dest (loe: kasvuhoonetest) võis 
leida ka sineraariat, freesiat, 
kinglille, levkoisid. Viimased 
jäidki naistepäevaga hilja pea
le, kuna välistingimused mõju
sid kasvatatavatele ebasood
salt (päike näitas end harva). 
Kaks maja on tulpidele.

Lillekasvatajaid on 60 rin
gis. Abipersonali (sõdureid, su
vel õpilasi) kasutatakse põhi
liselt töömahukal mullavahetur 
sel.

ro KO-81, Kai Truuverk EE-41, 
Sirje Simmo EE-42, Tiina 
Adamson KO-81, Sirje õismaa 
TL-21.

Toimus graatsiakonkurss 
(valss). Nuputamisviktoriin (esi
mene naiskosmonaut olevat Ba- 
ba-Jaga). Hingeliste väärtuste 
avastamine (intiimne deklamat
sioon). Mehe ettevalmistamine 
karnevaliks < (soeng, lipsusõlm 
jne.). Tuimavõitu katsed. Ei mi
dagi vaatamiseks. Vähe psa- 
võtulusti kandidaatidele. Hindas 
ka publik. Mehed eriti agaralt. 
Selgus huvitav fakt. Zürii ja 
publiku arvamus ühtisid. Lõpu- 
protokoll: kõige graatsilisem
Sirje õismaa. Vaimukaim Sir
je Simmo, sügavaima hingeelu
ga Tiina Adamson. Kõige kiire
mini uue mehega kohanev —

raldavad massilise osavõtuga 
võistlusi, kus selgitatakse võit
jad, kuid järgud unustatakse 
vormistamata.

Kõrgkoolide meistrivõistluste 
kompleksarvestuses: I — TRÜ 
54 p., II — TRI 41 p , III — 
EPA 37 p. ja IV — TPedI 36 
punkti. Neljal alal — meeste 
korvpallis (treener dots. J. Dud- 
kin), meeste võrkpallis (J. Ka- 
lamägi), vabamaadluses., (dot
sent Arvo Mõttus) ja klassika
lises maadluses (ass. Ain Mõt
tus) — tulid meie võistkonnad 
esikohale. Kui TRÜ on teistest 
mäekõrguselt üle, siis ülejää
nud kolme võistkonna osas pan
nakse tavaliselt paika kõik alles 
viimaste aladega, seepärast tu
leb tõsiselt võidelda ka iga tei
se ja kolmanda koha pärast.

LÄBI LILLEDE...

SPORT JA
KEHAKULTUUR

1981
1981. a. oli meie vabariigi 

VI talispartakiaadi aasta. 24 
võistkonna hulgast saavutasime

217,5 p. 15. koha. Peame rahule 
jääma, sest talispordialad meil 
eriti tugevad ei ole. Mõtlema 
paneb aga fakt, et 217,5 punk
tist tõid 160 punkti orienteeru
jad (treener V. Keerov), üle
jäänu jäi 6 spordiala saagiks. 
Paremini kui kunagi varem esi
nesid meie üliõpilased NSV Lii-

Puudust tuntakse just töö
kodadest ja ladudest, need on 
ehitamisel. Lillede all on 5 ha. 
Aastane käive tuleb majandil
1,5 ' miljonit, 1 m2 läheb maks
ma 30 rubla ning peab tagasi 
topma vähemalt 40 rubla. Pu
haskasu saamiseks tuleb samal 
pinnal kasvatada aastas m it
meid lilli. Rahul ollakse oma 
agrokeemia laboriga, kust käi
vad kord kuus läbi mullaproo
vid.

Kust siis lilli saab? Pirita 
näidislillekasvatusel on kümme 
müügipunkti Tallinnas, kuid 
kui lilli rohkesti, turustatakse 
ka Haapsalus, Pärnus jm. Lil
li nõuavad ka pruudi- ja  roa- 
tusekimbud ning pärjad. Oma 
tellimusi esitavad ka asutused.

Kiita sai lillekasvatajate kaa

Vilve Virro. Ja EVA-82: KAI 
TRUUVERK. Mälestuseks vimp
lid, lilled, pokaal sampust. Kai 
on tulevane ehitaja. Hakkaja ja 
tragi. Peol osalenud meesterah
vaste . arvates heasüdamlik ja 
tore. Ja üsna julge. Pärisin te
ma arvamust tipi m eestest. . .  
Polevat väga vigagi. Kaile meel
dib, kui mehed on viisakad. Ja 
kui neile saab raskel hetkel toe
tuda.

Mida daamid oskasid? Natu
ke tantsida, päris kenasti nae
ratada. Meeste päid segi ajada. 
Ei osanud ennast vabalt väl
jendada. Kahjuks. Osaleti eri
lise särata. Õnnestunuim oli 
soengukonkurss. TPI-s on ke
vadsemestril moes sirge ja lok
kis juus. Soengu kujundamisel 
kasutatakse rohkesti lakki.

J. Stšapovi kohta kasutati üli
võrdeid, rääkimata Belinovist.

Sama aasta novembris lahkus 
Belinov «Modost», kuna ei leid
nud oma võimetele täit raken
dust. Kavatsus oli taastada 
1979. ä. trio, kuid vahepeal oli 
paljugi - muutunud. Trummar 
Valeri Ivanov lahkus samuti 
«Modost» ja otsustas oma muu
sikalise tegevuse lõpetada. Bas
simängija J. Stšapov aga oli 
kahevahel, lõpuks otsustas siis
ki «Modo» kasuks.

Aastavahetusel kutsus V. Be
linov oma triosse uued me
hed — trummar Edgars Zvei- 
nieksi ja bassimängija Alek
sandr Rodionenko, mõlemad 
Riia Estraadiorkestrist (REO). 
Aasta algul andis ansambel mõ
ned kontserdid Riia kõrgkooli
des ja noortekohvikus «Alleg
ro». Vaatamata sellele, et tuldi 
tagasi 1979. aasta koosseisu

du ja NSV Liidu ametiühingu
te võistlustel.

Vabariigi meistrivõistlustelt 
said tipikad 16 kulda, 4 hõbe
dat ja 15 pronksi.

Meie üliõpilane Viljar Praks 
(AO-41) valiti Eesti NSV 1981. 
aasta parimaks tehnikasport- 
laseks.

Tublilt esinesid TPI pallu
rid mitmesugustel võistlustel. 
Vabariigi esiliigas mängivad 
meie nais- ja meeskorvpallurid, 
mees võrkpallurid ja jalgpallu
rid.

Paranenud on VTK-aläne te
gevus. 1980. a. valmistasime et
te 796 VTK märklast, 1981. a. 
aga 1106. Uuesti said elujõu 
massilised võistlused VTK tal
vises mitmevõistluses. Sama
suguseid peame korraldama ka

der: «Asjalik!» Klaasialune ma
japidamine nõuab üldse silmi 
ja hoolitsevat kätt. (Asalead 
kasvata kolm aastat, enne kui 
asja saab; begooniaid tuleb en
ne müüki lubamist kolm kor
da pikeerida jne.)

Lillekasvatajaid hoiab kinni 
hea olme, päevane tööaeg (eriti 
naisi) ja fakt, et ükski homme 
pole tänase ega eilse sarnane. 
Selgeks ei saavat see amet ku
nagi. Pidi käima rohkem ko
gemuste ja tunnetuse kaudu 
ning hea käsi on hädavajalik.

Kevad algab ülehomme, 
21. märtsil kell 1.56. Sel pu
hul oli lugu lilledest ehk päris 
omal kohal.

Kirja pani 
ANNELI KUUS

Uudsed tehnoloogiad. Ilustuseks 
lipsud, paelad, juuksenõelad. 
Fantaasiasähvatused. MoejOon 
üldiselt vaba, ütleksin — kesk
pärane.

Pidu ise. Natuke omanäoline. 
Süttiv rahvas. Diskot tegi Rai
vo Raidam. Põhimõtteks — vä
hem juttu, rohkem muusikat, 
õhtu nael — tants, mis sai po
pulaarseks MM-võistlustel Nor
ras. Üldiselt vaba riietus — 
teksased, velvetid, kunstnahad, 
džemprid, isegi dressipluusid. 
Baaris polnud saba. õhtu möö
dus korrarikkumisteta. Väljas 
oli kuuvalge öö.

Homme jälle kooli.

Reporter JASPER

Pildil ongi KAI.

muusika juurde, ei tohiks pub
liku huvi Belinovi trio vastu  
väheneda. Hendrixi kooliga ki- 
tarriste juurde ei tule, vanad 
tegijad ei söanda aga suurt 
pingutust ja  head tehnikat 
nõudvaid lugusid mängida. En
ne üht kontserti ütles Belinov: 
«Minu jaoks ei ole Hendrix sur
nud ja meil on inimesi, kes te 
da mäletavad ja armastavad. 
Tema kitarriga laulis ka tema 
hing. Teda mängida ei ole üld
se lihtne, võiks isegi öelda, et 
väga raske, ja üldse pole teda 
vaja mängida — kuid siiski ma 
teen seda.»

25. märtsil kell 20.00 TPedI 
aulas esineb Valeri Belinovi trio 
TPedI muusikaneljapäeval koos 
VIA-81 laureaadi, perspektiivi
ka heavy-rock ansambli «Hete- 
ro» ja ansambliga «Gild» Igor 
Garšneki juhtimisel.

ARI DUBIN

VTK suvises mitmevõistluses. 
Ka teaduskondade kehakultuu
rikollektiivid peavad otsima 
uusi huvitavaid võistlussarju, et 
hoogustada sporti üliõpilaste 
hulgas, õiget hoogu ei ole spor
dil ühiselamuis.

1982. aasta algas meeldivate 
üllatustega, õpperühma TE-21 
üliõpilane Vaiko Vooremaa tuli 
jääpurjetamises maailma meist
rivõistlustel pronksmedalile. 
Poole rohkem kui mullu regist
reerus tipikaid Kääriku mara
tonile. Eesti NSV meistrivõist
lustel on meie korvpalli võist
konnad ja võrkpallimeeskond 
hea! positsioonil, jne.

Loodame, et sellist minekut 
jätkub aasta lõpuni. Käesolev 
aasta on Eesti NSV XI suve- 
spartakiaadi aasta.

ALEKSANDER TSESNOKOV

V. Bagradze lugudes tavatu, 
bassimängija osa. Hämmastas, 
et selles oli ta küllaltki tugev.

Järgmisel, 1978. aastal esi
nes V. Belinov taas Tallinnas — 
kaks kontserti TPI-s ja TPedl-s 
Riia ansambli «Vitamiin» koos
seisus, seekord löökriistadel.

1979. a. suvel oli V. B.elinovi 
ansambel taas külalisena osale
mas Saaremaa II muusikapäe
vadel. Belinovi kõrval juba ees
pool mainitud trummar V. Iva
nov ja  «uus mees», bassimän
gija Jevgeni Stšapov. Kui 

_«Opus» oli ansambel ä la 
«Cream», siis seda gruppi võiks 
nimetada ä la «J. Hendrix 
Band of Gipsys». ~ Esitati kolm 
instrumentaallugu ning kaks 
Hendrixi parimate muusika
palade hulka kuuluvat «Free- 
dom» ja «Angel». Peale kont
serti ütles üks meie arvestatu- 
maid muusikuid: «Võib mängi-

ÜLIVÕRDED 
ON OMAL KOHAL

da paremini kui Belinov, kuid 
tehnilisemalt enam ei saa.»

Järgmisel aastal kutsuti Beli
nov Läti esindusansamblisse 
«Modo», talle järgnesid ka 
V. Ivanov ja J. Stšapov.

1981. a. augustis oli V. Beli
nov jälle Saaremaal, sedapuhku 
III muusikapäevadel, kaasas 
eksperimentaalgrupp, mis esin
das orientalistliku suunaga tun
de-mõttemuusikat. Kuna kont
serdid toimusid vabas õhus, siis 
jäi taoline muusika publikule 
kättesaamatuks. Kuid ansambli 
liikmete, eriti bassimängija



Kuulsin hiljuti arvamust, et 
•-arsti- ja õpetajakutses tunneb pea 
igaüks end kodus olevat. Tõepoo
lest, küllalt sageli piilume enese
kindlaid hinnanguid ä la Smuul 
«arstid ei tea midagi» või «milleks 
see õpetaja koolis on, kui ta las
test jagu ei saa.» Ometi usaldame 
oma lapsed, s. o. kaunisõnallselt 
väljendudes ühiskonna homse päe
va, pikkadeks aastateks õpetaja 
hoolde. Seepärast on loomulik, et 
tunneme suurt huvi, kuidas õpeta
takse ja kasvatatakse õpetajat — 
Inim est, kellest nii või teisiti sõl
tub paljugi meie kõikide elus. 
Kuidas aitab hea õpetaja kujune
m isele kaasa TPedI komsomol? 
Kuldas iseloomustada TPedI kora- 
. noori?

Üldse on meil komsomoliar- 
•vel 1740 üliõpilast). Iga kolmas 
neist on meesterahvas. See on 
tore fakt — kui noored mehed 
m eie majja tulevad, näitab ju- 
iba seegi, . et meil siin midagi 
teha on.

Viimastel aastatel on mada
lam konkurss olnud matemaa- 
tika-füüsika teaduskonnas, kõr
gem aga suhteliselt uuel eri
alal — üldtehnilised distsiplii
nid,' mis lühidalt tähendab töö
õpetust. õpitaks® neli aastat, sel 
aastal lõpetab esimene lend. 
Seal on kõik meesüliõpilased.

Ka TPedl-s pole reegliks, et 
keskkoolis hästi õppinu jätkab 
sama hästi ka kõrgkoolis. I— 
II kursusel asi tavaliselt muu
tub. Nii on ka aktiivsusega — 
keskkoolis rohkem silma paist
nu võib siin hoopis tagasi tõm
buda ja esile tõusevad varem 
tagasihoidlikumad.

Jah, võib-olla pikemalt TPedI 
tudengi aktiivsusest.' Tipikad näi
teks arvavad, et nemad on ette
võtlikumad, n.-ö. «pedast üle»?

Sellega ma nõus ei ole. Teh- 
■'nikaüliõpilane võib üldse mitte 
aktiivne olla, ainult õppida ja 
teadust teha ja sealjuures ik
kagi heaks spetsialistiks saada. 
Tulevane õpetaja seda endale 
lubada ei saa. Sellepärast ongi 
-meie majas komsomolitööd 
•kergem organiseerida kui TPI-s: 
see läheb õpetaja ' elukutsega 
rohkem kokku. Igasugune suht

Algus TP-s nr. 7.

Ees on valgustatud sirgete 
tänavate ja viiekorruseliste ma
jadega töölisasula, kus 10 000 
elanikku,

Volodja meid hätta ei jätnud. 
'Tänav asus polikliinikust pa
hemat kätt. «Kümme aastat ta
gasi sai see maja ostetud. Ruu
mi siin küll vähevõitu, kuid su
vel teeme mõned ümberehitu
sed, siis läheb lahedamaks,» 
rääkis pereisa. Tuba oli soe ja 
kuidagi koduselt hubane. Köö
gis askeldati, praeti,. keedeti. 
Meie küllatulek valmistas rõõ-
KtU.

«Nu i võ molotsõ,» kostis köö
gipoolelt.

Toas käis aga jutt argistest 
probleemidest: «. . .  Seinad va
latakse meil tsemendi ja šlaki 
•segust, üks kaheteistkümnele. 
•Seepärast tapeeti ei kasutata. 
Valgendatakse aastas paar kor
da, suuremate pühade aegu. . .  
.Kivisüsi asub siinkandis väga 
•sügaval, sadu meetreid, seega 
kõrge kvaliteediga. Läheb ena
m asti ekspordiks Jaapanisse... 
Töötame kolme vahetusega. 
Palk on suur, aga ikkagi vaik

useni kui näiteks Donbassis. Nen- 
^del seal plaanitäitmisega ker
g e m . .. Jõgedes on vesi selge, 
■põhi paistab, sopkad.. .  Sügisel 
tulge kindlasti .tagasi, siis on 
Primorjes kõige'- ilusam aasta
aeg — kuldne sügis.»

Noorem tütar Ella tuli koju.
«Ta käib meil kaheksandas. 

Tantsib. Hommegi esinevad oma 
ansambliga kultuurimajas.»

Kutsuti õhtust sööma. Laual 
kodused konservkurgid ja -to
matid, salat, . kauss auravate 

'.kartulitega, kotletid, «punane 
kala».

«Hea küll, võtame meie koh- 
•tumise terviseks.»

lemine, korraldamine, asjaaja
m i n e — kõik, mis koolitöös va
ja on.

Uks aktiivse ellusuhtumise tõelisi 
ilminguid on EÜE. Kuidas TPedl-s 
sellega lood on? (R. Kägu oli 
EÜE-81 Väinamere regiooni koman
dör, tänavu asub tööle interko- 
mlssarina.)

Tean, et poisid, kes pole pä
rast I kursust kohe malevasse 
läinud ja sinna hiljem siiski 
satuvad, kahetsevad, et varem 
ei jõudnud. Näiteks võib re
giooni staabimehe töö seetõttu 
proovimata jääda — kõrgkool 
lõpeb varem ära. Seda eriti 
erialadel, kus õppetöö kestab 4 
aastat: kultuurharidus, üldteh
nilised, eesti keel, kehakultuur. 
Iga tudeng peab malevas ära 
käima.

Teilt saadakse ju suur osa õpilas- 
maleva komandöre?

ÕM-i andsime ülemöödunud 
aastal 70, möödunud suvel 50 
komandöri. See tähendab, et 
EÜE kaader suureneb. Väga 
hea.

EÜE-s on konfliktsituatsioo
ne rühma- ja regioonistaapide 
vahel vähem kui ÕM-is. ÕM-is 
jääb piirkonnastaap rühmast 
suhteliselt kaugele; kui rühmal 
kehvasti läheb, tituleeritakse 
see halvaks rühmaks ja kogu 
lugu. Komandör on aga meie 
I—II kursuse tudeng, kes ise 
hiljaaegu ÕM-st tulnud. . .  et 
las mees rabeleb või?

Sel aastal suurendati meil 
EÜE plaani. Kui seni andsime 
200, siis tänavu peame andma 
275 inimest. Miks, ei tea. Ole
me väike kool, suvel on peda
googilised praktikad, pioneeri
laagrid, kehakultuurlastel spor- 
dilaagrid. Instituudi juhtkond 
tuli õnneks vastu — pioneeri- 
laagripraktika arvestatakse ka 
selle eest, kui oled EÜE-s 
funktsionäär. (!) See pole mui
dugi kõige õigem, aga on välja
pääs.

Mis puutub välismalevasse, 
siis meilt sõidab igal aastal üks 
20-liikmeline rühm Güstrowisse 
SDV-s. Väikese kooli kohta on 
see hea aktivistide premeeri
mise võimalus — arvan, et see 
pole mitte niivõrd m a l e v a  
reis, kus vaja üksnes pikka

Vestlus elavnes, rääkisime 
taigaharuldustest, ussuuri tiig
ritest, küla noortest, kes vägisi 
linna kipuvad, alkoholist, pal
just muust.

«Zenšenn oh looduskaitse all. 
Taigas teda korjata ei tohi. 
Kasvatatakse ka koduaedades, 
aga see pole see. Kui turul kee
gi pakub, siis ärge parem ost
ke, kes teab . . . Selle taime ime- 
päraseid võimeid liialt uskuda 
ei maksa.»

öösel tähistaevast vaadates 
imestas Piret, et kuu seisvgt 
taevas kuidagi viltu. Tõepoolest, 
kui ajavahe on seitse tundi, 
eks siis ole ka tähistaevas teist
sugune.

Hommikul tuli kogu pere 
meid saatma. «Kahju, et autol 
kumm katki, muidu viiks teid 
ise Nahhodkasse, ainult seitse
kümmend kilomeetrit.» Möödu
sime kultuurimaja sammastega 
hoonest. Külma oli —20 °C. Leh
vitasime hüvastijätuks. Püha
päeva hommikul oli vähem sõit
jaid. «Kustkandist rahvast ole
te? » küsis äkki : bussikonduktor 
ning kohendas oma halli villast 
pearätikut.

«Eestist.»
«Aa, sealt, kus on Trakai?»
«Mitte päris, Trakai on Lee

dus.»
«Aa, seal, kus on «Russal- 

ka»?»
Imelik, see ei jäänud viima

seks korraks, mil just «Russal- 
kat» Eesti orientiirina rõhutati.

Nahhodka sarnaneb Vladivos- 
tokiga. Asub samuti sopkadel. 
See 130 tuhande elanikuga linn 
on Kaug-Ida suurimaid kauba
sadamaid. Siin lõpeb Transsibe- 
ri raudteemagistraal.

Vaade merele kõrgelt kalda- 
pealselt päikesepaistelisel hom
mikul meenutas ilusat värvilist 
albumipilti. Ideaalne turistidele, 
kel fotoaparaat rinnal.

EÜE-staaži, vaid eelkõige tuleks 
arvestada sõita tahtva inimese 
kasulikkust koolile.

Olete üks kõrgkoolide vaheliste 
võim alike suhete aktiivne propa
geerija. Mäletan, meil TPI kom- 
som olikonverentsll sügisel ütlesite 
oma sõnavõtus umbes n ii, et ei pea 
kõrgkoolide suhteid nõrgaks: oma
vahel saab kokku komsomoliaktiiv; 
regulaarselt kohtuvad spordivöist- 
konnad; väga levinud on koordinee
rimata kokkusaamised õpperühma
de vahel; TPedI ja TPI vahel on 
peetud teaduskondade kohtumisi . . .

Nii see ju üldjuhul on. Arvan 
aga, et näiteks rahvaste sõpruse 
päevade kutse «saatke meile 
oma 5-liikmeline delegatsioon»

ei tähenda veel elavaid suh
teid. Tegelikule suhtlemisele pa
nevad aluse komsomolikomi- 
teed, s. o. üliõpilasliidrite koor
dineeritud plaanid. Mõned üri
tused võiksid kattuda, ja sel
leks peab olema konkreetne te
gevuskava. Näib siiski, et just 
suuri plaane on kõige raskem 
ellu viia (RSP ühine korralda
mine jms.).

Millega TPedl-majas veel te
geldakse?

Kaua aega on meil tegutse
nud RSR, rahvusvaheliste su
hete ring Toomas Alatalu juh
timisel. RSlt-i suurest ringist; 
võtsid m. a. üliõpilaspäeval osa 
kõik õpperühmad ja sai teoks 
üleinstituudiline mälumäng. See 
õnnestus nü hästi, et saime 
julgust ja pidasime maha kõrg- 
koolidevahelise mälumängu. Tu
dengitest on seal eesotsas And
res Rundu ja Tarmo Pajus. 
Kavatseme selle jätta tradit
siooniks.

Ka meil on interklubi. Ena
masti kohtutakse TPedI küla- 
lisguppidega, kuid tehakse ka 
oma õhtuid.

Kuna Nahhodka paikneb 30 
kilomeetri pikkuselt mööda 
rannikut, ei saanud kasutada 
väljendit: «Lähme linna peale 
kolama-» Rongi väljumiseni jäi 
neli tundi ja bussiliiklusest pol
nud meil aimugi. Küll aga sat
tusime sopkalt alla lonkides tu
rule. Müüdi kreeka pähkleid ja 
seedrikäbisid; sivkasid, «rahva
meditsiini» tarvis marju ja juu
rikaid, merekapsast erinevas 
maitsestuses, kodukootud kamp
suneid ja mütsikesi. Turuhoone 
kõrval pakuti kahest autofur
goonist kleite ja kingi, samet- 
ülikondi ja siniseid teksaseid. 
Tegime meiegi oma pühapäe
vased sisseostud. Ilmi ostis lä
bipaistva vihmavarju, Ivo pu
deli Habarovski sampust, Endel 
päevasärgi. Ainult Piret ei ost
nud midagi.

Sadama restoranis lõunat 
süües tekkis tahtmatult kujut

Möödunud aastal lõime Tal
linna kinomajas oma filmiklubi, 
mille aktiiv valib ise program
mi. Liikmeid on üle 150.

Viimasel ajal on  popid teie muu- 
sikaneljapäevad. Mismoodi need 
alguse said?

(Kas järgnev vastus on tõsine või 
irooniline, jäägu lugeja otsus
tada.)

Tänavu on ju alkoholi vastu 
võitlemise aasta. Nii me otsus
tasimegi: pedasiseselt mitte
mingit alkoholi! Tavalistele 
tantsupidudele, mis olid enne ja 
mida enamasti külastas kesk
kool, juhtus, et tuldi purjus 
peaga. Neljapäevakontserdile 
pudeliga ei tule. Pole ju nii 
suurt lähenemist, et on vaja 
juua. Siit see iva pärinebki. 
Mõtte algatajad on aga keha
kultuuriteaduskonna II kursuse 
üliõpilane Urmas Mäemets ja 
hiljutise RSP orgkomitee esi
mees, matemaatika-füüsikatea- 
duskonna komsomolibüroo ase- 
sekretär Jaak Mikk.

Ah et siis alkoholiga pistate rin
da! Meie ka — ehitame söökla- 
kohvlk-klubi-varieteed, kus üliõpi- 
lasklubi direktori Olavi Pihlamäe 
sõnade järgi peaks üliõpilane kul
tuurselt jooma õppima.

Meie tahame ka kohvikut 
ehitada, et viina vastu võidel
da. Rektor lubas tingimused — 
ruumid ja rahagi, öeldes vaid; 
ehitage ise.
Niisiis on meil roheline tee, ja  
kui saame ka materjalid, on 
võimalus neil tudengeil, kes 
EÜE-s olnud, talvelgi end lii
gutada.

Aga üldse ehitab TPedI prae
gu palju. Veel sel aastal valmi
vad kaks ühiselamut Karu tä
navale ja ehk saame ka uude 
peahoonesse sisse kolida.

TPI peab Seflust Paide rajooni
ga. Aga teie?

Instituudil on leping Rakvere 
rajooniga. Vastavalt sellele 
suhtlevad ka komsomolikomi- 
teed: kohtumised, kontserdid,
spordivõistlused, tutvustame 
instituuti, nemad aitavad Võsul 
ja Viitnal meie seminare korral
dada . . .

luspilt selle ruumi õhtusest mil
jööst, mil lõunamaa meredel 
sõitvad meremehed hallis suit
suvines lärmakalt juttu puhu
vad. Nagu romaanist

Esmaspäeva hommikul ei 
mõelnud me enam romaanist, 
vaid istusime Kaug-Ida PI aja
lehe toimetuses ning rääkisime 
aj alehest, tema tegijatest ja lu
gejatest. Kurdeti kaastööliste 
vähesuse üle. Taotlused insti
tuudi häälekandj a muutmiseks 
neljaleheküljeliseks pole senini 
jõustunud. Rääkisime rubriiki
dest, komsomolitöö igakülgse 
valgustamise vajadusest jne.

Ehitusmalevast saime kuulda 
meie uuelt tuttavalt, Kaug-Ida 
PI malevatsooni staabi koman
dörilt Aleksandr Bidjurovilt. 
Komsomolikomitees polnud Sa- 
ša üksi:.

«Saage tuttavaks, Igor Dmit- 
rikov, kolmanda kursuse tu

Saame hästi läbi ka Hiiumaa 
komsomolikomiteega.

Ja lõpuks see kuulsusrikas Kõrg
kooli komsomoli suurüritus RSP.

Meil oli see tänavu 9.— 
14. märtsini, pühendatud NSVL 
60. ja TPedI 35. aastapäevale, 
mida tähistame sügisel. 
Programm rippus ka TPI sten
dil, seda ma lähemalt ei tut
vusta.

Üldse arvan, et pealinnas on 
sõpruspäevi märksa raskem 
korraldada kui väikeses Tartus. 
Tallinnas tuleb kõike teha pro
fessionaalsel tasemel, muidu tu
dengit ei tõmba. Kutsud aga 
kuulsad inimesed ja ansamblid, 
siis on jälle pilet kallis. Tallin
na tudeng on Tartu omast 
nõudlikum, sest tal on siin ko
gu aeg võtta palju vaheldust: 
filharmoonia, hulk teatreid, lin
nahalli kontsertetendused. See
vastu on Tartus üliõpilasstaatus 
suurem ja nemad on oma laia 
kõlapinnaga sõpruspäevadele 
väga uhked. Muul ajal on ju 
Tartu kultuurielu ka suhteliselt 
vaikne. Mida huvitavat pakku
da pealinna kriitilisele tuden
gile sõpruspäevadeks, jääb mit
te^ ainult meie, vaid ka teiste 
Tallinna kõrgkoolide komso- 
molikomiteede probleemiks.

Võtkem otsad kokku. Ei ole küli 
kombeks avalikult välja öelda, et 
üks kõrgkool peab end teisest pa
remaks, kuid tunnistagem, et vä
hemasti üliõpilaste hulgas oleme 
kuulnud enam kui kaheldavaid ar
vamusi umbes selles laadis, et TRÜ 
on parem kui TPI või EPA üle 
TPedl-st. Tavaliselt on see hea
tahtlik jagelemine malevarühma 
või ühiseiamutoa tasemel. Kuld 
ometi oli TPedI omal ajal kesk
kooliõpilaste seas mitte just üleliia 
respektis: kes oskas humanltaarl,
läkis TRÜ-sse, kes reaali, TPI-sse, 
ülejäänud TPedl-sse. Viimastel aas
tatel oa sisseastumiskonkurss õpe
tajate kooli üha tõusnud, nii mit
melgi erialal on konkursiairv 3—4 
ühele kohale. Ja nagu kuulsime, 
hakkab . ka legend TPedl-st kui 
«naistekoolist» hajuma. Mitteamet
likel andmetel on «peda naised» 
rauakooli meeste hulgas läbi aega
de üpris kõrges hinnas olnud, suh
ted on tihenenud lausa abieluni 
välja.

Nagu Raimo Kägu jutust järel
dada võib, tehakse TPedI komso- 
mollelus tõesti palju asjalikku..

URMI REINDE

deng, eelmise aasta tulemuste 
põhjal tunnistati tema rühm 
parimaks.»

Surusime kätt mehel, kelle 
juhtimisel oli tehtud ehitustöid 
328,1 tuhande rubla eest: «Töö
käsi ei jätku, maleval^ pööra
takse väga suurt tähelepanu. 
Krai on jaotatud tsoonideks, 
millede arv vastab kõrgkoolide 
arvule. Meie šefluse all on neist 
kõige suurem, mis hõlmab kogu 
krai põhjaosa. Sealses lõputus 
taigas võib leida külasid, kus 
ei ole veel elektritki. Kujuta
ge nüüd ette: algab suvi, sõi
dad rühmaga peaaegu asusta
mata paika, töötad paar kuud, 
lahkudes vaatad oma kätetööd 
ning tunned, et oled toonud 
tühja taigasse elu.»

Igorile otsa vaadates mõistsi
me, kus o n . peidus reserv, mis 
tagab kõrged näitajad. See on 
patriotism.

«Eelmisel aastal töötas - krai 
põhjaosas 21 rühma, kokku 825 
inimest. Üldiselt eksisteerivad 
ainult poiste või ainult tüdru
kute rühmad. Harva tagab or
ganisatsioon tööd nii poistele 
kui tüdrukutele. Keskmine töö
tasu on siin 1000 rubla piires, 
aga 2000-ki pole haruldane. 
«Mustad jõugud» pole meil 
probleemiks, küll on aga saavu
tanud elujõu nn. kommunistli
k u t ö ö  rühmad, kes suve jook
sul teenitud summad annavad 
näiteks lasteaedade või pionee
rilaagrite rajamiseks.»

Kaug-Ida PI-s Õpib 10 000 tu
dengit. Teaduskondi on seitse, 
pluss kaugõpe 'ja õhtune. On 
vana hoone, on pooleliolev uus 
korpus, mis asub kõrgel sopkal 
ning mille akendest avaneb 
vaäde tervele Vladivostokile.

Järgneb.

RONGID SÕIDAVAD SIIT AINULT 
IT TA , L A E V A D  L Ä Ä N D E .. .



S I L M I S  K Ä Ä R I K U  M A R A T O N I  HELK
Veidi sombune, Kuid sellegipoo

lest pidulikkuvõittt hommik. Ammu 
enne 34. veebruari löödi käsi 
kokku — kuus tuhat Inimest! Kui
das nad küll ära mahuvad? Tões
ti, Matu talu ümbrus kihas nägu  
sipelgapesa. Ja mida lähemale ke l
laosuti nihkus kümnele, seda k ibe
damaks sagimine läks. Esiridades 
seisjatel oli isegi kõhe selja taha  
vaadates näha, kuidas' väikelinna  
suurune inim m ass nööri järgi ri
dades seisis, kõigil silm is Kääriku  
maratoni Kullahelk. See m eenutas 
rünnakule asuvat väekoondist, ja 
nõnda vist oligi. Valjuhääldaja v ä 
inaste sõnade peale jcäis tuhandeist 
kehadest, nõksatus läbi, veel sekun
did tardunud ootamist, ja siis 
kärgatas raketipauk. Võimas nagu  
törmlhoog1 on ühele eesm ärgile  
sööstev inim laviin, 74 TPI õppe- 
jõudu-üllõpilast m uutsid selle hoo 
Vaid veelgi marullsemaks.

Kuid rääkigu osavõtjad ise.
Dots. Eeli Tiigimägi elektri

süsteemide kateedrist:
«Start oli võimas. Ime, kuidas 

säärane rahvamass korrektselt 
ja tõuklemata liikuma sai. Mui
dugi, ' väiksemaid nügimisi tuli 
ette, 'kuid massilisi kukkumisi 
Hariniäel, • suuskade-keppide 
lõhkumisi ei pannud küll tä
hel©; Suusatajaid oli mitme tu
hande võrra rohkem kui mine
val aastal, möllu ja rabinat ra
jal aga kindlasti samavõrra 
vähem. Nõrgavõitu oli vaid 
määrdeinformatsioon. See oli 
mõeldud tippsõit j ale, kes niigi 
määrida oskas. Suusapööbel äga 
ootas ja ootas* «Visti» tuubid 
käes, ega; jõudnudki midagi 
tarka ära oodata. Ise’ startisin 
3. grupist, lõpetasin 495-na, aeg 
S : 31.00. 52-aastase mehe kohtä 
üsna hea.»

Sellele lugejale, kes järgmisel 
aastal 'is© maratonirajaga jõu
du katsuma asub, olgu teadmi
seks, et trassi raskeim katsu* 
mus, Harimägi, algab juba
2. kilomeetril, ning vehib üles
pidi 5. kilomeetrini, välja. See
järel algab pikk ja lauge, mõ
ningate järsemate nõlvadega

laskumine — puhkus "12. kilo
meetrini, kust algab uus tõus 
Kuutse- ja Tiugastemäele. Just 
see, jäiseks tõmbunud Harimäe 
laskumine valmistas nii korral
dajatele kui ka maratonisõitja- 
tele peavalu.

Ass. Ado Pallase masina- 
elementide kateedrist:

«Kui rinnanümbri «3037» 
kätte sain, ei uinunud terve 
Öö — mind kummitas küsimus, 
kuidas ma tuhandete selja ta
gant esimeste seas finišisse tu
leksin. Stardipaugu kõlades läks 
meiegi rida liikuma, kuid kau
gemale ei jõutud kui eesüikn- 
jate selga. Siin avaldusid eri
nevad iseloomud. Kes püüdis 
maksku mis maksab ettepoole 
trügida, kes liikus rahulikul 
teosammul edasi, kes kärkis ja 
karjus eeskoperdajatele, kes 
möödakihutajatele. Harimäe ot
sas oli üksainus suur tropp, jär
jekord liikus aeglaselt nagu 
apelsinisaba. Oma etteastet tuli 
oodata kümmekond minutit, 
ning see oli tõeline akrobaati- 
kakunst, suusad suusas, mööda 
jäärenni allapoole vuhiseda. 
Lahedamalt sai sõitma hakata 
kusagil teisel kolmandikul, kuid 
siis oli määre suusapõhja alt 
kadunud. Lõpptulemuseks jäi 
605. koht ja aeg 3:37.28. Nii et 
esisajda peab mind veel aasta 
või kaks ootama. Muidu oli 
korraldus ladus.»

Meie maratonikollektiiv oli 
Tallinnast üks suuremaid, ja 
seepärast tippe küllaga. Nime
tagem või 8. puusuusal kihu
tajana finišisse jõudnud Ants 
Silda (elektrisüst. kat.), üle 50- 
aastaste meeste seas pikalt esi
mest, üldjärjestuses 140. Rein 
Nõu (keh. kasv. kat.), ühte 
vanimat osavõtjat, 1914. a. sün
dinud Eduard Tamme (keh. 
kasv. kat.), 30 parema naise 
hulka tulnud" Viive Armeid

(keh. kasv, kat.). Imestust ja 
austust väärivad kõik kümme 
õrnema soo esindajat, kes pika 
suusaraja jalgade alla söanda
sid võtta, Esisaja hulka pääse
sid meie meestest 58-na Rein 
Irik (automaatikat. V k.), 
2 : 49.07, 59-na Allan Toim (ehi
tust. V k.), 2': 49.38, ja TPI pa
rimana ajaga 2:45.01 39. ko
ha saavutanud Reino Rass (ehi
tust. III k.).

Reino Rass: «Korraldus oli
väga hea, stardikoridor hästi 
ette valmistatud, isegi piduli
kult. Juba esimestel meetritel 
panin täistambi peale, sest mi
da kiiremini alguses jalgu lii
gutad, seda vähem jääb hiljem 
nõrgemaid tee peale ette. Pä
rast teist laskumist, Karukaussi, 
heitsin kiire pilgu üle õla ja 
lasin hirmuga edasi — pikast 
nõlvast voolas alla tõeline inim- 
jõgi. Sel hetkel polnud viima
sed stardiread vist liikuma ha
kanudki. Ei maksa mõelda,, et 
eespool sõitjal oli ruumi lahe
dalt. Sugugi mitte. Eelistatuim 
oli üksainus jäiseks sõidetud 
suusajälg, see lubas hoida suu
rimat kiirust, sellel sõitmise 
pärast käis äge võitlus. Ülejää
nud rajad, neid oli pidevalt 4— 
5, jäid tagantpoolt tulijatele. 
Esimestes toitluspunktides tüü
tasid teenindajad, kes viinereid 
lausa suhu püüdsid toppida, 
kuid viimases, Laguja punktis, 
jäi kõhusopis just viinerist puu
du. See oügi põhjus, miks ma 
30-lt kohalt 40-nda piirile lange
sin. Lõpp oli raske, taandus vaid 
ühele mõttele ~  finiš. Kui hea 
oli pärast väsinud liikmetele 
soojad riided peale tõmmata ja 
tulist suppi lürpida.»

Maratonimõtteid ja -arvamu
si kirja pannes otsisin tõelist 
rahvasportlast, viimaste hulgas 
tulijat. Alles õhtul, telefoni teel, 
sain õige inimese kätte. 44-aas-

tane mees, kes oli teel tavalise 
tööpäeva, lõpetas kusagil viie 
tuhande taga, oli esimest korda 
nii pikal rajal, esimest korda 
plastiksuuskadega, just see 
mees, kes taganttulija-pilguga 
asjast hea kokkuvõtte teeb.

Vanemteadur Vello Valdna 
füüsika kateedrist:

«See oli tohutu mass, mis stardis 
liikuma hakkas. Juba varsti tekki
sid kitsamates kohtades inimtro- 
pid ja -kuhilad. Šöit läks teosam
mul, jalakäijast aeglasemalt, kuid 
edasiliikumiseks kiiremat moodust 
välja mõelda polnud võimalik. Osa 
mehi proovisid küll läbi vöseriku 
trügida, kuid tulid varsti tagur
pidi välja. Viimased startijad võisid 
sõiduga lausa rikkaks saada — ke- 
pirõngaid oli maas kot käite viisi, 
samuti murtud suusaotsi ja muud 
kraami. Pead vangutada pole siin 
aga midagi. Kõik see on niisuguse 
rahvamere puhul loomulik. Rajad, 
kuigi sealt tuhanded üle sõitsid, 
olid ideaalsed. Teel, toitluspunkti- 
des, sai hästi süüa. Hea oli jõu
jook. Ainult määre vedas alt. Õhtu 
paiku läks ilm aina soojemaks, su
laks, ja siis sai finiši poole rüh
kides verist vaeva nähtud.

Organisaatorite töö oli suur, kuld 
vaev tasus end kuhjaga. Just nii
samuti võib öelda TPI oma spordi
klubi kohta. Meie maratonisõitja 
jaoks tehti kõik. Alates eelregist
reerimisest, numbri-osavõtjakaartide 
muretsemisest, lõpetades kahe «ika- 
rus»-bussi tellimise ja ööbimiskoha
ga Elvas. Eestvedaja oli spordiklu
bi ning tema esimees Aare Joon. 
Ilma Aare tööta oleks paljud meist 
tulemata jäänud.»

Need viimased read pole ju
huslikult lõppu valitud». Nõnda 
rääkisid kõik, kellega maratoni 
asjas juttu sai puhutud.

Niisiis, lugeja ja tulevane sõit 
ja, oleriie meiegi raske võistluse 
algusest lõpuni läbi teinud. Te
gelikult pole siin pikka juttu 
enam midagi: pane suusad ja
kepid valmis, käsuta naine või 
pruut uut mütsi kuduma — 
järgmine maraton on 1983. aas
tal, veebruarikuu keskel.

JÜRI RASS, 118-es.

SUUSAMEISTRID 
AEGVIIDU MAILT

TPI suusameistrivõistlused 
viidi ka sel aastal. läbi Aegvii
dus.

37 mehe starti asudes ei osa
nud keegi prognoosida võitjat. 
Vähem kui tunni möödudes oli 
TPI meister teada. Reino üle
kaal oli veenev, rohkem kui 
pool minutit, kaks korda nii 
palju võitis Tiit kolmandat 
kohta Allanit. Niisiis — juba 
seitsmendat aastat on troonile 
tõusnud uus mees. Diplomandid 
Allan, Aare ja Rein peavad aga 
oma kuuereväärilt individuaal- 
meistrimärgi alatiseks unusta
ma. Niivõrd hinnatud on see 
tiitel!

Mehed, 10 km. 1. Reino Rass, 
ET-61, 37.00,- Z. T i i t  Paaiberg, EE-21, 
37.86; 3. Allan Tolm, ET-102, 38.37;
«. Aare Mets LE-101, 38.45; 5. Rein 
Irik, LE-102, 39.10.

Veelgi võimsam oli 26 nais- 
suusataja konkurentsis võitnud 
Natalja ülekaal —. ligi minut. 
Tore et uustulnuk — uue laine 
esindaja TPI naissuusatajate 
seas —-i. vanematele sõnaõigust 
ei andnud. Ehk teeb see järg
mise aasta meistrivõistlused 
veelgi põnevamateks.

Naised, 5 km. l .  Natalja Kleplko- 
va, MM-28, 13.16; 2. Marje Rautso, 
AA-81,= 14.04; 3. Kersti Kaasik, TL- 
41, 14.33; 4. Lea Korem, KO-101,
14.45; 5. Marika Mällo, AV-28, 14.54.

Teatesõitude päevaks saabus 
konkurentsi pakkuma Otepää 
pikalt võistlusreisilt naasnud 
TPI õppe jõudude-teenistu j ate
nooremate meeste nelik. Ehita
jate lootust võita kuuendat aas
tat järjest ei suutnud ne
madki miurda. Veel teine vahe
tus, Allan (E) ja Jüri (Õ-T), 
tulid enam-vahem koos, Tiit 
(E) vedas aga vahe nii pikaks, 
et viimases vahetuses päeva 
parima aja välja kihutanud Ado 
(Õ-T) ei suutnud enam ohusta
da rahulikult finišeerunud Rei
no (E) sõitu.

Mehed, 4 X 5  km. 1. Ehitus (Ur
inas u iboleht, Allan Toim, Tiit 
Paälberg, Reino Rass), l  : 20.55; 
2. õppejõud-teenistujad (Andres 
KirStein, Jüri Rass, Pärtel Tõns

berg, Ado Pallase), l : 22.00; 3. Auto
maatika (Riho Kokk, Kalev Joonas, 
Aare Mets, Rein Irik), l : 24.05;
4, Mehaanika (E ln aT  Tlkka, Ur
mas Kannumäe, Helki Einpaul, 
Heino Piirsoo), 1 : 24.45.

Parimad etapiajad: Ado Pallase
18.15, Allan Toim 19.15, Jüri Rass 
19.28, Reino Rass 19.35, Tiit Paal- 
berg 19.40, Aare Meis 19.50.

Ka naised andsid rajal oma 
parima. Lõpuni ründasid tõsi
selt esikohta kaks teaduskonda. 
Energeetikute 35-sekundiline 
võit majandusspetsialistide üle 
oli kriipsupealt see edu, mille 
Marje (A) viimases vahetuses 
Kersti (T) ees välja sõitis. Küm
me minutit hiljem, kuid siiski 
kolmandana, finišeeris automaa- 
tikute võistkond, ehkki nende 
ankrunaist Terje Lindu kannus- 
tasid tagant tublit sõitu teinud 
Natalja (M) ja Lea (K).

Naised, 3 X 3 km. 1. Energeetika 
(Malle Sabolotnöl, Marika Mällo, 
Marje Rautso), 49.15; 2. Majandus
(Kaja Malts, Marjo Jürisaar, Kers
ti Kaasik), 49.50; 3. Automaatika
(Merike Rohtla, E. Tiigimägi, 

Terje Lind), 59.36.
Parimad etapiajad: Malle Sabo-

lotnõi 14.25, Kaja Malts 14.30, Marje 
Rautso 14.39, Lea Korem 15.02, Na
talja Klepikova 15.10, Kersti Kaa
sik 15.15.

Võistkonnapunkte kokku ar
vestades selgus veel üks huvi
pakkuv asjaolu. Naistest võitis 
energeetika — 141 punkti (vii
mane oli ehitus 37 p.), meestest 
aga ehitus — 242 p. (viimane 
energeetika — 21 p.) Lõppkok
kuvõttes: 1. Ehitus — 279 p.,
2. Mehaanika — 270 p., 3. Auto
maatika — 248 p., 4. Majan
dus — 233 p., 5. Keemia —-
185 p., 6. Energeetika — 162 p.

1. ja 2. märts, Aegviidu, 
JÜRI RASS

VÄHE OSALEJAID
Kateedrite ja allasutuste suu- 

savõistlustel 16.—18. II oli 78 
osalejat. Siiski väga vähe. Oli ju 
see üritus tervisespordi spar
takiaadi üheks sundalaks. Nu
riseda tuleb meie, töötajate mu
gavuse ja muretuse pärast. 

Paremad: 1. Autoteed 50,0;
2. Ehitusökonoomika 33,33;
3. Elektrisüsteemid 26,3; 4. Me
tallide tehnoloogia 21,4; 5. Mate
maatika 19,5; 6. Füüsika 18,9.

VAPRATE VÕISTLUS

Kateedrite ja allasutuste tea- 
tesuusatamise võistlustel osales 
18 võistkonda.

Meeste nooremas vanuseklas
sis 4 X 5  km. 1. Soojusener- 
geetika 1:25,10 min. (Margus 
Paapsi, Aadu Paist, Villu Pella, 
Voldemar Keerov). 2. Toidu
ainete tehnoloogia 1: 32,15 min.;
3. Masinaehituse tehnoloogia 
1:35,45 min.

Meeste vanemas vanuseklas
sis 3 X 5  km. 1. Matemaatika 
1:07,00 min. (Endel Ruustal, 
Heino Koppel, Ivar Tammeraid).
2. Ehituskonstruktsioonid 1:10,54 
min.; 3. Ehitusökonoomika 
1: 28,23 min.

Naiste, nooremas vanuseklas
sis 4 X 3 km. 1. Soojusenergee- 
tika l : 09,50 min. (Maaris Nuut- 
re, Aime Mahlapuu, Raaja Alu
vee, Juta Tschuhna). 2. Raama
tukogu 1:10,00 min.

Naiste vanemas vanuseklas
sis 3 X 3 km. 1. Raamatukogu 
52,24 min. (Maie Ruljand, Ing
rid Tali, Virve Lelumees). 2. Põ
levkivikeemia 1:06,27 min.

Parimad teaduskonnad: 1. Üld- 
teoreetilised õppeained. 2. Ener
geetika. 3. Teenistujad.

Võistluste peakohtunik 
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ENSV kõrgkoolide töötajate 

suusameistrivõistlustel Otepääl 
EPA spordibaasis Margusel 
25.—26. veebruaril esinesid 
meie suusatajad väga tublilt, 
tuues ära võistkondlikult kind
lalt e s i k o h a 31 mp., EPA 
57 mp., TPedI 108 mp. ees.

Naiste 5 km nooremas vanu
seklassis saavutas tubli sõidu
ga II koha Viive Armei 17.25 
min. TRÜ võistleja Tiina Kal
jo 16.48 min. järel. 5. Juta 
Tschuhna 20.08 min. ja 7. Mar
ju Toomsalu 20.49 min.

Naiste vanemas vanuseklassis 
käis algusest peale tugev rebi
mine vanade rivaalide, TRÜ 
võistleja Hilja Iheri ja meie 
võistlejate Mare Altosaare ning 
Raaja Aluvee vahel. Tugevam

TPI-d ja Eesti NSV energee
tikute peret on tabanud raske 
kaotus, 11. märtsil lahkus meie. 
hulgast oma 60. eluaastal elekt
rotehnika aluste kateedri dot
sent, endine kateedrijuhataja ja 
teaduskonna dekaan tehnika
kandidaat Georg Samolevski.

G. Samolevski sündis 25. ok
toobril 1922 Odessa oblasti Ma- 
zurova külas. 1924. aastast sai 
tema elukohaks Tallinn.

Suur Isamaasõda katkestas. 
G, Samolevski elektrotehnika- 
õpingud tolleaegses Tallinna 
Tehnikumis ja viis teda meie* 
kodumaa kaitsjate ridadesse. 
Lahinguvapruse eest autasusta
ti G. Šamolevskit Kuulsuse IH 
järgu ordeniga ja medaliga. 
«Vapruse eest».

Pärast demobiliseerimist Nõu
kogude Armeest töötas G. Sa— 
molevski EK(b)P Tallinna Lin
nakomitee instruktorina ja ab i- 
sekretärina, jätkates samaaegselt 
õpinguid Tallinna Elektrome- 
haanika Tehnikumis.

Alates 1947. a. septembrist 
seob ta end täielikult TPI-ga- 
Järgneb aspirantuur V. L" UI— 
janovi (Lehini) nimelises Le
ningradi Elektrotehnika Insti
tuudis. Pärast aspirantuuri lõ
petamist 1956. a. kuni elu lõpu
ni töötas ta TPI-s assistendina, , 
vanemõpetajana, alates 1958. 
aastast dotsendina, oli kateedri
juhataja, mehaanikateaduskon- 
na prodekaan, energeetikates— 
duskonna dekaan, elektrotehni- 
kateaduskonna dekaan.

G. Samolevski oli erielektri— 
masinate ja elektromagnetiliste 
seadmete teadusliku uurimis
suuna organiseerija ja juhenda
ja, aspirantide juhendaja ja le 
pinguliste tööde vastutav täitja. 
Tema sulest on ilmunud üle 50 
teadusliku jä metoodilise töö, 
millest suurem osa on avalda
tud trükis.

Viljaka pedagoogilise, teadus
liku ja administratiivse töö 
kõrval võttis ta aktiivselt osa 
instituudi ühiskondlikust elust.. 
Ta oli korduvalt valitud teadus
konna parteibüroo liikmeks ja  
instituudi parteikomitee liik
meks, oli teaduskonna par- 
teibüroo sekretär, instituudi sõ
javeteranide komitee liige ja  
mitmesuguste valimiskomisjoni
de esimees. 1958.—1964. a. oli ta  
Eesti NSV MN juures asuva 
energeetikaalaste teaduslike 
uurimistööde koordineerimise 
sektsiooni liige.

G, Samolevski mitmekülgset 
ja, viljakat tegevust õppejõuna, 
teadlasena, organisaatorina ja 
ühiskondliku töö aktivistina 
märkis tema autasustamine kä
he ordeniga, seitsme medaliga, 
ENSV Ülemnõukogu Presiidiu
mi aukirjaga.

Helge mälestus Georg Samo- 
levskist kui silmapaistvast õp
pe- ja teadustöö organisaatorist, 
pedagoogist ja teadlasest jääb 
alatiseks püsima meie kollek
tiivis.

Kolleegid
energeetikateaduskonnašt
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sõit viimasel kilomeetril reas
tasid võistlejad samas järjestu
ses aegadega 20.42 min., 20.57 
min. ja 21.19 min.

Meeste 10 km nooremas va
nuseklassis käis põhivõistlus 
esikohale meie võistlejate, eel
mise aasta meistri Ado Pallase 
ja Jüri Rassi vahel. Võitis 
J. Rass 4 sekundiga, ajad 28.54 
min. ja 28.58 min. 4. Andres 
Kirštein 30.53 min. ja 5. Pärtel 
Tõnsberg 31.28 min.

Vanemas vanuseklassis võitis 
eelmise aasta meister Rein Nõu 
meilt 31.23 min. EPA võistleja 
Paul Kuldkepi 33.10 man. ja 
TPedI võistleja Karl Ruusi 33.58 
min. ees. 7. Meelis Ideon 35.05 
min. ja 8. Urmas Mänd 36.11 
min.

Teatevõistlus naiste 3 X 3  
kilomeetrit — I TRÜ 33.27 min., 
II EPA 35.18 min. ja III TPI 
35.32 min.

Meeste 4 ,X 5 km — I TPI 
(A. Pallase, A. Kirštein, )P. 
Tõnsberg ja J. Rass) 61.54 min., 
II TRÜ 65.57 jmin. ja III EPA 
68.20 min.

Juha aastaid on üheks tasa
vägisemaks veteranide teatesõit, 
kus käis peamine heitlus meie 
ja EPA vahel. Südikama sõidu
ga suutsime siiski võita (M. 
Ideon, M. Altopaar ja R. Nõu) 
26.45 min., EPA 26.49 min. ja 
III TRÜ 28.07 nain. ees.

Orgkomitee eesotsas EPA õp
peprorektori E. Altosaarega oli 
loonud võistlusteks väga head 
tingimused.
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